
Zápisnica zo Zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Chtelnici        

č. 6/2021, konaného v Chtelnici dňa 16.11.2021 
 

Vydané dňa:  16.11.2021 

 

Počet poslancov obecného zastupiteľstva: 9 

 

Prítomní: 

HORVÁTH  Ján, Ing. – starosta obce 

 

Ing. HORVÁTH Marek, Ing. PIAČKA Jozef, SOJÁK Peter, Ing. SUCHÝ Marcel, Mgr. 

Barbora BOCÁNOVÁ– poslanci obecného zastupiteľstva 

 

Ing. PRVÝ Martin – poslanec obecného zastupiteľstva, prítomný od bodu programu č. 3 

BAŠNÁK Marián - poslanec obecného zastupiteľstva, prítomný od bodu programu č. 4a) 

Ing. RADOŠINSKÝ Peter - poslanec obecného zastupiteľstva, prítomný od bodu programu č. 

10 

 

Ing. ČAPOŠ Vladimír – hlavný kontrolór obce 

 

Mgr. ZVERINOVÁ Daniela – prednosta obecného úradu  

 

Ing. JURKASOVÁ Jana – zamestnanec obecného úradu 

 

Ospravedlnení poslanci: PIAČKA Ján 

 

Program zasadnutia OZ: 

 

1. Otvorenie zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Chtelnici 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice, voľba členov návrhovej komisie 

3. Schvaľovanie programu zasadnutia 

4. Správa starostu obce o plnení uznesení z predchádzajúcich zasadnutí obecného 

zastupiteľstva a o prácach v obci 

5. Správa o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach školy za školský 

rok 2020/2021 

6. Udelenie súhlasu na podpísanie zmluvy o poskytnutí NFP na projekt Centrum integrovanej 

zdravotnej starostlivosti  

7. Udelenie súhlasu na podpísanie zmluvy o poskytnutí NFP na projekt Vodozádržné 

a adaptačné opatrenia v obci Chtelnica 

8. Schvaľovanie žiadostí o dotáciu z rozpočtu obce na rok 2022 

9.   Interpelácie poslancov 

10. Diskusia 

11. Návrh na uznesenie 

12. Záver 

 

 

 



1. Otvorenie zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Chtelnici 

 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva (ďalej OZ) v Chtelnici otvoril a prítomných privítal 

starosta obce Ing. Ján Horváth. Konštatoval, že na zasadnutí OZ je prítomných 5 poslancov 

z celkového počtu 9, čím je OZ uznášaniaschopné.  

 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice, voľba členov návrhovej komisie  

Starosta obce určil za zapisovateľa zápisnice zo zasadnutia OZ zamestnanca OÚ Mgr. Danielu 

Zverinovú, za členov návrhovej komisie boli na návrh starostu určení poslanci Ing. Jozef  

Piačka a Ing. Marcel Suchý a za overovateľov zápisnice boli určení Ing. Marek Horváth a Mgr. 

Barbora Bocánová 

 

Uznesenie č. 79/2021 

 

Obecné zastupiteľstvo v Chtelnici určuje: 

1. za zapisovateľa zápisnice – zamestnanca OÚ Mgr. Danielu Zverinovú  
2. za členov návrhovej komisie: Ing. Marcel Suchý a Ing. Jozef Piačka 
3. za overovateľov zápisnice: Ing. Marek Horváth a Mgr. Barbora Bocánová 

 

Počet poslancov OZ v Chtelnici:  9 

Počet prítomných poslancov:   5 

Počet hlasov potrebných na schválenie: 3 

 
Výsledky hlasovania:               Za:   5    Proti: 0   Zdržal sa:    0 

                 
Poslanci, ktorí hlasovali za: Mgr. BOCÁNOVÁ Barbora, Ing. HORVÁTH Marek, Ing. PIAČKA 

Jozef, Ing. SUCHÝ Marcel, SOJÁK Peter 

 

Uznesenie č. 79/2021 bolo prijaté nadpolovičnou väčšinou prítomných poslancov. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. Schvaľovanie programu zasadnutia OZ 
 

Od tohto bodu prítomný poslanec Ing. Prvý Martin.  

Starosta obce oboznámil prítomných s bodmi programu zasadnutia OZ a navrhol zmenu 

programu o doplnenie bodu 4 o písmená   

a) Správa o výsledku  kontroly výberu a použitia poplatku za komunálny odpad za 

rok 2020 v obci Chtelnica  

b) Stanovisko hlavného kontrolóra obce k majetkovo právnym úkonom OZ a 

Starostu obce 

 

 

Uznesenie č. 80/2021 

 

Obecné zastupiteľstvo v Chtelnici schvaľuje  zmenu program zasadnutia OZ o doplnenie bodu 

č. 4 o písmeno  

a) Správa o výsledku  kontroly výberu a použitia poplatku za komunálny odpad za rok 

2020 v obci Chtelnica  
b) Stanovisko hlavného kontrolóra obce k majetkovo právnym úkonom OZ a Starostu obce 

 
Počet poslancov OZ v Chtelnici:  9 

Počet prítomných poslancov:   6 

Počet hlasov potrebných na schválenie: 5 

 
Výsledky hlasovania:                Za:   6   Proti:  0  Zdržal sa:    0 

 

Poslanci, ktorí hlasovali za: Mgr. BOCÁNOVÁ Barbora, Ing. HORVÁTH Marek, Ing. PIAČKA 

Jozef, Ing. PRVÝ Martin, Ing. SUCHÝ Marcel, SOJÁK Peter 

 

Uznesenie č. 80/2021 bolo prijaté nadpolovičnou väčšinou všetkých poslancov. 

 

Poslanci následne hlasovali o programe zasadnutia v novom znení.  

 

Uznesenie č. 81/2021 

 

Obecné zastupiteľstvo v Chtelnici schvaľuje program zasadnutia OZ podľa § 12 ods. 5 zákona 

o obecnom zriadení  zo dňa 10.11.2021 v novom znení.  

 

1. Otvorenie zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Chtelnici 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice, voľba členov návrhovej komisie 

3. Schvaľovanie programu zasadnutia 

4. Správa starostu obce o plnení uznesení z predchádzajúcich zasadnutí obecného 

zastupiteľstva a o prácach v obci 

a) Správa o výsledku  kontroly výberu a použitia poplatku za komunálny odpad za rok 
2020 v obci Chtelnica  

b) Stanovisko hlavného kontrolóra obce k majetkovo právnym úkonom OZ a Starostu 
obce 

5. Správa o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach školy za školský 

rok 2020/2021 



6. Udelenie súhlasu na podpísanie zmluvy o poskytnutí NFP na projekt Centrum integrovanej 

zdravotnej starostlivosti  

7. Udelenie súhlasu na podpísanie zmluvy o poskytnutí NFP na projekt Vodozádržné 

a adaptačné opatrenia v obci Chtelnica 

8. Schvaľovanie žiadostí o dotáciu z rozpočtu obce na rok 2022 

9.   Interpelácie poslancov 

10. Diskusia 

11. Návrh na uznesenie 

12. Záver 

Počet poslancov OZ v Chtelnici:  9 

Počet prítomných poslancov:   6 

Počet hlasov potrebných na schválenie: 4 

 
Výsledky hlasovania:               Za:   6    Proti:  0  Zdržal sa:    0 

                 
Poslanci, ktorí hlasovali za: Mgr. BOCÁNOVÁ Barbora, Ing. HORVÁTH Marek, Ing. PIAČKA 

Jozef, Ing. PRVÝ Martin, Ing. SUCHÝ Marcel, SOJÁK Peter 

 

Uznesenie č.81/2021 bolo prijaté nadpolovičnou väčšinou prítomných poslancov. 

 

 

 

4. Správa starostu obce o plnení uznesení z predchádzajúcich zasadnutí OZ 
 
Starosta obce informoval poslancov OZ o stave plnenia predchádzajúcich uznesení. 

Skonštatoval, že všetky uznesenia sú splnené. Ďalej oboznámil poslancov o prácach v obci.  

- Kanalizácia 5 a 6 etapa – pokračuje 

- Cintorín – vykonal sa hydroekologický prieskum  

- Západný pavilón kaštieľa – drenáže, obrubníky, kamerový a ozvučovací systém  

- Čipovanie popolníc na komunálny odpad  

- Skate park + náter mantinelov 

- Drvenie stavebného odpadu – zaplatila firma Hydroekol  

- Výmena okien ČOV a Hasičská zbrojnica – dostali sme sponzorsky od firmy Realtec, 

pána Bačíka 

- Údržba zelene – listy, konáre 

- Podali sme žiadosť o dotáciu na opravu čerpacej stanice a dodávku/montáž jemného 
predčistenia na ČOV Chtelnica v celkovej sume 74.196 Eur 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uznesenie č. 82/2021 

 

Obecné zastupiteľstvo v Chtelnici berie na vedomie správu starostu obce o plnení uznesení z 

predchádzajúcich zasadnutí obecného zastupiteľstva a o prácach v obci. 

 

Počet poslancov OZ v Chtelnici:  9 

Počet prítomných poslancov:   6 

Počet hlasov potrebných na schválenie: 4 

 
Výsledky hlasovania:               Za:   6    Proti:  0  Zdržal sa:   0 

                 
Poslanci, ktorí hlasovali za: Mgr. BOCÁNOVÁ Barbora, Ing. HORVÁTH Marek, Ing. PIAČKA 

Jozef, Ing. PRVÝ Martin, Ing. SUCHÝ Marcel, SOJÁK Peter 

 

Uznesenie č. 82/2021 bolo prijaté nadpolovičnou väčšinou prítomných poslancov 

 

 

a) Správa o výsledku kontroly výberu a použitia poplatku za komunálny odpad za 
rok 2020 v obci Chtelnica 

 

Hlavný kontrolór obce Ing. Vladimír Čapoš predstavil poslancom danú správu. Požiadal, aby 

sa apelovalo na neplatičov, aby dlžné peniaze čo najskôr uhradili.  

Starosta uviedol, že postupujeme v zmysle zákona a všetci neplatiči dostávajú upomienky. 

Upozornil, že vyzerá, že sme v strate, ale kontrolór do nákladov zahrnul všetko ako napríklad 

dávanie do poriadku obce po víchrici, po povodni, teda nie len samotný odpad, ale aj údržbu 

s tým spojenú čo sú služby občanom a nie odpad a platí sa to z podielových daní. Pri samotnom 

vytváraní a ukladaní odpadu sme v pluse.  

Poslanec Ing. Jozef Piačka uviedol, že na to už upozorňoval a podľa neho sa budú musieť 

poplatky za odpady zvýšiť a hlavne je potrebné dobre separovať.  

Poslanec Ing. Martin Prvý uviedol, že tu je vidieť ako nás zaťažuje separovaný zber, ktorý 

vymyslel štát a stojí to obec také peniaze. Za separovaný zber občania neplatia a my sme 

povinný ho brať. Ďalej uviedol, že je v tom zahrnutých 5 tisíc čo platíme holeške, čo tam podľa 

neho byť nemusí, pretože aj tak z nej nemáme žiadne výhody. Tiež si všimol, že sú v tom 

zahrnuté mzdové náklady, ktoré sa tam nikdy nedávali. Tiež navrhol, aby sa na zbernom dvore 

vôbec nebral komunálny odpad, pretože sa ho tam produkuje veľmi veľa. Uviedol, že v prvom 

momente bol tiež prekvapený z tej sumy, ale keď si to rozrátal, že čo všetko to zahŕňa, a že sú 

obrovské náklady na separovaný zber, tak nakoniec sme nula k nule.  

Starosta uviedol, že má pravdu, ale pracovník zberného dvora privezený komunálny odpad 

ďalej separuje a ostáva minimálne množstvo. Informoval, že v budúcom roku by mali byť čísla 

lepšie nakoľko sme upravili poplatok za komunálny odpad, čo sa ale ukáže až v ďalšom roku 

a tiež by sme mali dostávať peniaze za separovanie, za čo sme doteraz len doplácali.  

Poslanec Ing. Marcel Suchý navrhol, aby sme upozornili na čierne skládky napríklad 

v novinách, lebo aj to nás stojí peniaze.  

Hlavný kontrolór obce prečítal záver správy.  

 

 

 

 

 

 



Uznesenie č. 83/2021 

 

Obecné zastupiteľstvo v Chtelnici berie na vedomie správu hlavného 

kontrolóra o výsledku  kontroly výberu a použitia poplatku za komunálny odpad za rok 2020 

v obci Chtelnica. 

 

Počet poslancov OZ v Chtelnici:  9 

Počet prítomných poslancov:   7 

Počet hlasov potrebných na schválenie: 4 

 
Výsledky hlasovania:               Za:   7    Proti: 0   Zdržal sa:    0 

 

Poslanci, ktorí hlasovali za: Mgr. BOCÁNOVÁ Barbora, BAŠNÁK Marián, Ing. HORVÁTH 

Marek, Ing. PIAČKA Jozef, Ing. PRVÝ Martin, Ing. SUCHÝ Marcel, SOJÁK Peter 

                 

Uznesenie č. 83/2021 bolo prijaté nadpolovičnou väčšinou prítomných poslancov. 

 

 

b) Stanovisko hlavného kontrolóra obce k majetkovo právnym úkonom OZ 
a starostu obce 

 

Hlavný kontrolór obce Ing. Vladimír Čapoš uviedol, že na základe uznesenia OZ Chtelnica, 

ktoré inicioval poslanec Ing. Peter Radošinský vytvoril stanovisko. Hľadal pravdu v zákonoch 

a prišiel k záveru, že v súčasnosti nemáme žiadne VZN, ktoré by to upravovalo a kde by boli 

nejako striktne popísané limity. Ani v legislatíve to nie je upravené a žiadny zákon to 

neupravuje a neprikazuje.  

Starosta uviedol, že si myslí, že nič neporušil a mal to schválené aj v rozpočte. Všetky zmluvy, 

ktoré sa týkajú obecného majetku, kúpy, predaja všetko dávame schvaľovať na OZ.  

Starosta oznámil poslancom, že pri prácach na kanalizácii sme mali problém s cestou pri 

Hlavatovičovi a rodina Polakovičová nám ponúkla časť pozemku na predaj, ktorý obec 

potrebuje, aby sme tam mohli vybudovať cestu, za čo im je veľmi vďačný. Dá urobiť 

geometrický plán a potom schváliť poslancom.  

Poslanec Peter Soják uviedol, že časť pozemku tam má už obec odkúpenú a teraz sa dohodli na 

odkúpení časti pozemku od hranice obecného pozemku po ich garáž, je to len pár m2 a pozemky 

by mali slúžiť ako obslužná komunikácia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uznesenie č. 84/2021 

 

Obecné zastupiteľstvo v Chtelnici berie na vedomie stanovisko hlavného kontrolóra obce k 

majetkovo právnym úkonom OZ a Starostu obce. 

 

Počet poslancov OZ v Chtelnici:  9 

Počet prítomných poslancov:   7 

Počet hlasov potrebných na schválenie: 4 

 
Výsledky hlasovania:               Za:   7    Proti:  0  Zdržal sa:    0 

 

Poslanci, ktorí hlasovali za: Mgr. BOCÁNOVÁ Barbora, BAŠNÁK Marián, Ing. HORVÁTH 

Marek, Ing. PIAČKA Jozef, Ing. PRVÝ Martin, Ing. SUCHÝ Marcel, SOJÁK Peter 

            

Uznesenie č. 84/2021 bolo prijaté nadpolovičnou väčšinou prítomných poslancov. 

 

 

 
5. Správa o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach školy za školský 

rok 2020/2021 

 
Starosta uviedol, že danú správu mali poslanci k dispozícii a opýtal sa poslankyne Mgr. Barbory 

Bocánovej, či chce niečo k danej správe povedať. Uviedla, že odporúčajú schváliť.  

 

Uznesenie č. 85/2021 

 

Obecné zastupiteľstvo v Chtelnici berie na vedomie Správu o výchovno-vzdelávacej činnosti, 

jej výsledkoch a podmienkach školy za školský rok 2020/2021. 

 

Počet poslancov OZ v Chtelnici:  9 

Počet prítomných poslancov:   7 

Počet hlasov potrebných na schválenie: 4 

 
Výsledky hlasovania:               Za:   7    Proti: 0   Zdržal sa:    0 

 

Poslanci, ktorí hlasovali za: Mgr. BOCÁNOVÁ Barbora, BAŠNÁK Marián, Ing. HORVÁTH 

Marek, Ing. PIAČKA Jozef, Ing. PRVÝ Martin, Ing. SUCHÝ Marcel, SOJÁK Peter 

                 

Uznesenie č. 85/2021 bolo prijaté nadpolovičnou väčšinou prítomných poslancov. 

 

 

6. Udelenie súhlasu na podpísanie zmluvy o poskytnutí NFP na projekt Centrum 
integrovanej zdravotnej starostlivosti 

 

Starosta informoval poslancov, že nám prišla z Ministerstva zdravotníctva poskytnutá podpora 

vo výške 775 644,67 Eur bez 5% účasti obce. Je to maximálna možná suma, ktorú nám mohli 

poskytnúť. Projekt bol narozpočtovaný na vyššiu sumu a situácia v stavebníctve sa tak 

zhoršuje, že suma oproti projektu môže navýšiť aj o sto tisíc. Sú traja uchádzači o realizáciu 

tohto projektu s ponukami – prvý na cca 900 000 Eur, druhý na cca 920 000 Eur a tretí vyše 

milióna eur. Uviedol, ale obavu, že prvého a teda najlacnejšieho uchádzača môžu vylúčiť pre 



nesplnenie podmienky aké boli stanovené pri výberovom konaní, ale je to stále na ÚVO 

a čakáme na ich vyjadrenie, pretože konanie výberu stále prebieha. Poslancov informoval aj 

o tom, že sú tam aj neoprávnené náklady na parkovisko vo výške 170 000 Eur, čo nebolo 

súčasťou projektu. Súčasťou projektu je kompletná rekonštrukcia budovy, dostavanie 

gynekologickej a očnej ambulancie a vybavenie ambulancií. Všetkých doktorov máme 

zazmluvnených. Na prechodné obdobie je viacero možností, kde by boli zatiaľ ambulancie. 

Mohlo by to byť v jasliach, ale priestory ponúklo aj PD Chtelnica. Bude to riešiť až keď to bude 

na 100% a bude podpísaná zmluva.  

 

Uznesenie č. 86/2021 

 

Obecné zastupiteľstvo v Chtelnici súhlasí 

s uzatvorením zmluvného vzťahu (Zmluvy o NFP) s poskytovateľom: Ministerstvo investícií, 

regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky so sídlom: Štefánikova 15, 811 

05  Bratislava, Slovenská republika, IČO: 50349287 

v zastúpení: Ministerstvo zdravotníctva Slovenskej republiky so sídlom: Limbová 2, 837 

52  Bratislava, Slovenská republika, IČO: 00165565, na základe splnomocnenia obsiahnutého 

v zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom č. 

527/2015-961/MPRV SR zo dňa 13. 11. 2015 v znení neskorších dodatkov    

v súvislosti s Rozhodnutím o schválení ŽoNFP na projekt s názvom: „Centrum integrovanej 

zdravotnej starostlivosti Chtelnica“  predloženého v rámci žiadosti o poskytnutie 

nenávratného finančného príspevku evidovanej v ITMS2014+ pod kódom:  NFP302020AZX9, 

rozhodnutie bolo doručené dňa 02.11.2021. 

 

Počet poslancov OZ v Chtelnici:  9 

Počet prítomných poslancov:   7 

Počet hlasov potrebných na schválenie: 4 

 
Výsledky hlasovania:               Za:   7    Proti: 0   Zdržal sa: 0     

 

Poslanci, ktorí hlasovali za: Mgr. Barbora BOCÁNOVÁ, Marián BAŠNÁK, Ing. Marek 

HORVÁTH, Ing. Jozef PIAČKA, Ing. Martin PRVÝ, Peter SOJÁK a Ing. Marcel SUCHÝ  

           

Uznesenie č. 86/2021 bolo prijaté nadpolovičnou väčšinou prítomných poslancov. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7. Udelenie súhlasu na podpísanie zmluvy o poskytnutí NFP na projekt Vodozádržné 
a adaptačné opatrenia v obci Chtelnica 
 

Starosta uviedol, že sme dlho čakali na schválenie a dostali sme skoro všetky peniaze a budeme 

sa podieľať 5% spolufinancovaním čo bude približne 10 000 Eur. V rámci projektu bude 

zrealizovaný kanál na Zigmundíkovej ulici až po škôlku plus vydláždenie. Poslanec Peter Soják 

poslancom bližšie vysvetlil práce na projekte.  

 

Uznesenie č. 87/2021 

 

Obecné zastupiteľstvo v Chtelnici súhlasí 

s uzatvorením zmluvného vzťahu (Zmluvy o NFP) s poskytovateľom: Ministerstvo životného 

prostredia Slovenskej republiky so sídlom: Námestie Ľudovíta Štúra 1, 812 35  Bratislava, 

Slovenská republika, IČO: 42181810 

v zastúpení: Slovenská agentúra životného prostredia so sídlom: Tajovského 28, 975 90 

Banská Bystrica, Slovenská republika, IČO: 00626031, na základe splnomocnenia 

obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu 

sprostredkovateľským orgánom č. 22/2015/5.1 zo dňa 13. apríla 2015 v platnom znení  

v súvislosti s Rozhodnutím o schválení ŽoNFP na projekt s názvom: „Vodozádržné 

a adaptačné opatrenia v obci Chtelnica“  predloženého v rámci žiadosti o poskytnutie 

nenávratného finančného príspevku evidovanej v ITMS2014+ pod kódom:  NFP310020ARL8, 

rozhodnutie bolo doručené dňa 05.11.2021. 

 

 

Počet poslancov OZ v Chtelnici:  9 

Počet prítomných poslancov:   7 

Počet hlasov potrebných na schválenie: 4 

 
Výsledky hlasovania:               Za:   7    Proti:  0  Zdržal sa:    0 

 

Poslanci, ktorí hlasovali za: Mgr. BOCÁNOVÁ Barbora, BAŠNÁK Marián, Ing. HORVÁTH 

Marek, Ing. PIAČKA Jozef, Ing. PRVÝ Martin, Ing. SUCHÝ Marcel, SOJÁK Peter 

           

Uznesenie č. 87/2021 bolo prijaté nadpolovičnou väčšinou prítomných poslancov. 

 

 

8. Schvaľovanie žiadostí o dotáciu z rozpočtu obce na rok 2022 
 

Starosta predniesol poslancom požadované dotácie od jednotlivých organizácií. Oproti 

minulému roku je tam navýšenie pre Makovičku a Kruh žiada prvý krát. Opýtal sa poslancov 

či majú k tomuto nejaké otázky alebo výhrady a dal hlasovať.  

 

Uznesenie č. 88/2021 

 

Obecné zastupiteľstvo v Chtelnici schvaľuje dotáciu z rozpočtu obce Chtelnica na rok 2022 

 

- DHZ Chtelnica vo výške 3 000,00 € 

- Základná organizácia jednoty dôchodcov v Chtelnici vo výške 1 400,00 € 

- Materské centrum Makovička vo výške 1000,00 € 



- ZO ZPCCH a SZTP Chtelnica vo výške 1 500,00 € 

- Telovýchovná jednota Družstevník Chtelnica vo výške 9 000,00 € 

- Špecializované zariadenie pre deti s poruchou autistického spektra Na trati vo výške 

960,00 € 

- Občianske združenie „Naša Chtelnica“ vo výške 2 000,00 € 

- Občianske združenie KRUH vo výške 3 000,00 € 

 

Počet poslancov OZ v Chtelnici:  9 

Počet prítomných poslancov:   7 

Počet hlasov potrebných na schválenie: 4 

 
Výsledky hlasovania:               Za:   7    Proti:  0  Zdržal sa:  0 

                 
Poslanci, ktorí hlasovali za: Mgr. BOCÁNOVÁ Barbora, BAŠNÁK Marián, Ing. HORVÁTH 

Marek, Ing. PIAČKA Jozef, Ing. PRVÝ Martin, Ing. SUCHÝ Marcel, SOJÁK Peter 

 

Uznesenie č. 88/2021 bolo prijaté nadpolovičnou väčšinou prítomných poslancov 

 

 

9. Interpelácie poslancov 
 
Poslanec Ing. Jozef Piačka 

- Pochválil práce na kanalizácii, odkázal vyslovenie spokojnosti od občanov 
a zároveň poďakoval občanom, ktorých sa to týka za statočnosť, že to všetko 
znášajú a aby sa nezabudlo na sľub starostu, že Partizánska ulica bude pre neho 
úlohou číslo jedna 

- Pri prácach bol problém pri poruchách, že sa nedali odstaviť ventily, treba 
apelovať na TAVOS, aby to dali do poriadku. Starosta ho požiadal, aby napísal 
o ktoré presne ventily ide a on to bude s TAVOS riešiť 

- Pripomenul oporný múr na vŕšku, uviedol, že vždy boli odbitý tým, že sa to urobí 
až keď tam bude hotová kanalizácia 

- Pri požiari v hornom konci neboli funkčné hydranty. Starosta uviedol, že o tom 
vieme, ale je to v kompetencii TAVOS  

 
 

10. Diskusia 
 

Jedličková Jarmila 

- Či s nami komunikoval primátor z Piešťan ohľadne očkovania  
- Či by bolo možné niekoho osloviť, aby sa zabezpečilo očkovanie v obci, pretože 

veľa ľuďom sa na očkovanie nechce ísť a nemajú to vyriešené 
- Do diskusie s pani Jedličkovou sa zapojil starosta obce, prednostka Mgr. Daniela 

Zverinová, poslanec Ing. Marcel Suchý a poslankyňa Mgr. Barbora Bocánová 
a situáciu si vysvetlili 

 

Na OZ prítomný poslanec Ing. Peter Radošinský  



 

 

Bocian František 

- Opýtal sa poslancov, či im od poslednej relácie nič nehovorí čo sa deje na ulici 
s kamiónmi 

- Kamióny sa mu otáčajú pred plynovou prípojkou, nikoho to nezaujíma  
- P. Damaškovič v televíznej relácii klamal, najmä v tom že bránil sanitke v prejazde, 

má to natočené a ukázal poslancom video 
- Uviedol, že p. Damaškovič povedal, že jemu premostenie robila obec – OPS, 

pretože pľac je obecný pozemok, opýtal sa ako je to možné keď na to nemal 
projektovú dokumentáciu a dodnes to nemá povolené 

- Opýtal sa prečo nikde nie sú zapísané jeho diskusné príspevky z OZ a prečo mu 
obec nezasiela vyjadrenie k jeho vystúpeniu na OZ – Prednostka Mgr. Daniela 
Zverinová uviedla, že všetky jeho vystúpenia na OZ sú riadne zapísané do 
zápisnice z OZ a obec nie je povinná mu posielať vyjadrenie o zápise.  

- Opýtal sa akým právom p. Tomáška parkuje svoje kamióny na svojom pozemku, 
keďže tam oficiálne nie je povolená žiadna dopravná firma 

- Poprosil poslancov, aby sa prišli pozrieť čo sa tam robí konkrétne poslanca Ing. 
Martina Prvého, Ing. Mareka Horvátha, Ing. Marcela Suchého a Mariána Bašnáka 
(poslanec Marián Bašnák sa vyjadril, že nie je potrebné aby tam prišiel nakoľko 
tam už viac krát bol) 

- Starosta uviedol, že situácia sa rieši, stavebný úrad vydal rozhodnutie 
o dodatočnom stavebnom povolení a p. Bocian sa zase odvolal. P. Bocian uviedol, 
že on už ani nevie na čo všetko sa už odvolával, toľko odvolaní napísal  

- Starosta informoval, že sa to postúpi na vyšší stavebný úrad, aby posúdil či sú 
požiadavky p. Bociana oprávnené 

- P. Bocian požiadal hlavného kontrolóra obce, aby preveril kto staval premostenie 
a koľko platí p. Damaškovič prenájom za používanie  

-  
 

Ing. Jozef Otajovič 

- Ako člen finančnej komisie oznámil poslancom, že dostali za úlohu priebežne 
skontrolovať hospodárenie obecného podniku služieb. Bol na kontrole 03.11.2021 
a účtovná závierka OPS bola p. Bílikovou veľmi zodpovedne pripravená. OPS za 
posledných 9 mesiacov vykazuje zisk 11 300 Eur, predpokladaný celoročný zisk by 
mal byť 14 000 až 15 000 Eur. Ak by takýto zisk bol musí sa použiť na uhradenie 
straty z minulých rokov, ktorá je 34 000 Eur. Skontroloval aj pohľadávky a záväzky 
a sú na úrovni 72 000 Eur. Upozornil OPS na to, aby využili všetky možnosti pri 
neplatičoch. Najväčší dlhodobý záväzok je tam 110 000 Eur za smetiarke auto 
a 11 000 Eur za vážiaci mechanizmus. Uviedol, že počas celej kontroly nezistil 
žiadne vážnejšie účtovné problémy.  

 

Ing. Peter Radošinský 

- Ospravedlnil sa, že nezúčastnil rokovania OZ 
- Vyjadril sa k správe hlavného kontrolóra o výsledku kontroly výberu použitia 

poplatku za komunálny odpad za rok 2020 
- Opýtal sa ako budeme so zistením kontrolóra nakladať a ako to doriešime, aby 

sme dlh netlačili pred sebou. Starosta uviedol, že si to s poslancami vysvetlili a nie 



je tam žiadny dlh a poslancovi vysvetlil prečo je uvedená suma v správe taká 
vysoká.  

- Do budúceho zastupiteľstva by chcel analýzu ako to bude budúci rok  
 

 

11. Návrh na uznesenie 
 

Uznesenie č. 89/2021 

 

Obecné zastupiteľstvo v Chtelnici schvaľuje návrh uznesení č. 06/2021 zo dňa 16.11.2021.  

 

Počet poslancov OZ v Chtelnici:  9 

Počet prítomných poslancov:   8 

Počet hlasov potrebných na schválenie: 5 

 
Výsledky hlasovania:               Za:  8     Proti:  0  Zdržal sa:    0 

                 
Poslanci, ktorí hlasovali za: Mgr. BOCÁNOVÁ Barbora, BAŠNÁK Marián, Ing. HORVÁTH 

Marek, Ing. PIAČKA Jozef, Ing. PRVÝ Martin, Ing. RADOŠINSKÝ Peter, Ing. SUCHÝ Marcel, 

SOJÁK Peter 

 

Uznesenie č. 89/2021 bolo prijaté nadpolovičnou väčšinou prítomných poslancov 

 

 

 

12. Záver 
 

Na záver starosta obce Ing. Ján Horváth poďakoval prítomným za účasť na zasadnutí obecného 

zastupiteľstva.  

 

 

 

 

 

Zapísala: Mgr. Daniela Zverinová 

V Chtelnici dňa 16.11.2021 

 

 

 

 

     Mgr. Barbora Bocánová                 Ing. Marek Horváth  

              overovateľ                     overovateľ 

 

 

 

 

 

 

         Peter Soják                    Ing. Ján Horváth 

     zástupca starostu                 starosta obce 



 


